
回 覧 

                         市生第８９８号 

令和７年８月１日 

守末区にお住まいの方へ 

 

杵築市長  永松 悟 

                        （市民生活課扱い） 

 

 

 

 

猫の愛護及び管理について 

 

 

 平素より環境衛生行政に対しまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。 

 さて最近、守末区で猫が住宅の敷地内に出入りし、敷地内に糞尿をされる被害

が出ていることから、区の皆様にお知らせをいたします。 

猫は、「動物の愛護及び管理に関する法律」により、愛護動物と定められてお

り、みだりに捕獲し駆除することができません。 

野良猫の場合は、猫の忌避剤を撒き寄せ付けない対策をする、または、居つく

のを防ぐために、エサやりをしない等の対策が考えられます。猫を飼っておられ

る方は、屋内飼育する等、付近住民の方のご迷惑にならないよう糞尿の管理をよ

ろしくお願いいたします。 

 

 

※猫の飼育に関するチラシを添付していますので、ご確認ください。 

 

 

 

 

 

《問い合わせ先》 

杵築市市民生活課 環境衛生係 

電話：0978-62-1807 






